Totale passività a medio-lungo termine 61.402 54.241
Debiti commerciali ed altri debiti a breve 107.884 101.598
Debiti bancari e per locazioni finanziarie a breve termine 24.932 41.859
Totale passività correnti 132.816 143.457
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA’ 299.192 289.509

In riferimento alle attività non correnti, le immobilizzazioni immateriali aumentano principalmente in funzione

della capitalizzazione delle attività di sviluppo di nuovi prodotti (pari a circa € 3,7 milioni a livello Gruppo nel periodo),
mentre le immobilizzazioni materiali diminuiscono per effetto degli ammortamenti di periodo che più che compensano i
marginali investimenti effettuati..

Il dato delle rimanenze è leggermente migliorativo rispetto alla fine del 2004, mentre la crescita dei crediti

commerciali è proporzionalmente legata alla crescita di fatturato del periodo, comunque più che compensata
dall’incremento dei debiti commerciali, il tutto determinando un ulteriore miglioramento (circa € 2.500 mila di
decremento) del capitale circolante netto.

 14

Ripartizione ricavi per divisione

(migliaia di Euro)
31 dicembre

2005
%

31 dicembre
2004 –

rettificato
%

Var %
2004/2005

Divisione Legno 249.121 74,4% 231.901 74,6% 7,4%

Divisione Vetro/Marmo 60.886 18,1% 54.728 17,6% 11,3%

Divisione Meccatronica 28.335 8,5% 27.086 8,7% 4,6%

Altro 34.399 10,3% 30.625 9,9% 12,3%

Elisioni interdivisionali (37.800) (11,3%) (33.668) (10,8%) 12,3%

Totale 334.941 100,0% 310.672 100,0% 7,8%

74,40% 74,60%

18,10%17,60%

8,50% 8,70%
10,30% 9,90%

-11,30%-10,80%

-20%
-10%

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

Divisione

Legno

Divisione

Vetro/Marmo

Divisione

Meccatronica

Altro Elisioni

interdivisionali

Ripartizione ricavi per divisione

31/12/2005 31/12/2004

74,40% 74,60%

18,10%17,60%

8,50% 8,70%
10,30% 9,90%

-11,30%-10,80%

-20%
-10%

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

Divisione

Legno

Divisione

Vetro/Marmo

Divisione

Meccatronica

Altro Elisioni

interdivisionali

Ripartizione ricavi per divisione

31/12/2005 31/12/2004

 15

Ripartizione ricavi per area geografica

Area geografica
€ ‘000

31 dicembre
2005

%
31 dicembre
2004 –

rettificato
%

Var %
2004/2005

Unione Europea 178.846 53,4% 150.027 48,3% 19,2%

Nord America 49.532 14,8% 45.161 14,5% 9,7%

Resto del Mondo 106.563 31,8% 115.484 37,2% (7,7%)

Totale Gruppo 334.941 100,0% 310.672 100,0% 7,8%

   Pesaro, 14 febbraio 2006 Il Presidente del Consiglio di Amministrazione